АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ-

   ЕРШИЧСКИЙ   РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09.04.2015 № 76
          с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

«О мерах по отбору граждан для

прохождения военной службы

по контракту в Вооруженных Силах

Российской Федерации в 2015 году».

           В целях реализации Федерального Закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», а также организации качественного

отбора граждан на военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской

Федерации в 2015 году Администрация   муниципального   образования  —

Ершичский  район  Смоленской   области  постановляет:

1. Начальнику отдела военного комиссариата Смоленской области по

Ершичскому району  (В.М.Ашитко) организовать проведение качественного отбора

кандидатов, исключить поступление на военную службу лиц, имеющих низкие

морально-деловые качества, склонных к пьянству и алкоголизму, употреблению

наркотических средств, находящихся в розыске за совершение преступления.

1.1 Организовать взаимодействие с руководителями предприятий,

организаций и учреждений, расположенными на территории Ершичского района,

СОГКУ «Центр занятости населения по Рославльскому району» в Ершичском

районе, при решении вопросов о рекомендации в приеме кандидатов на военную

службу по контракту.

1.2 Для проведения практических мероприятий по отбору и оформлению

граждан, пребывающих в запасе на военную службу по контракту, создать

информационные уголки:

- в СОГКУ «Центр занятости населения по Рославльскому району» в

Ершичском районе;

- на базе муниципальных образований сельских поселений.

1.3 Изучить с должностными лицами отдела ВКСО по Ершичскому району

действующее законодательство, приказы и директивы Министерства обороны по

проведению отбора кандидатов на военную службу по контракту.

2. Главам сельских поселений района осуществлять активное содействие

начальнику отдела военного комиссариата Смоленской области по Ершичскому

району в вопросах своевременного и качественного отбора кандидатов для

прохождения военной службы по контракту.

3. Рекомендовать:

3.1 ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» (В. И. Цуриков) обеспечить своевременное

медицинское  освидетельствование кандидатов, изъявивших желание проходить

военную службу по контракту.

3.2. Смоленскому областному государственному казенному учреждению

«Центр занятости населения Рославльского района» в Ершичском районе

(В.Е Абраменков)  представлять в отдел военного комиссариата Смоленской

области по Ершичскому  району сведения о профессионально важных качествах

граждан, изъявившим желание поступить на нее по контракту.

3.3. Пункту полиции по Ершичскому району МО МВД России

«Рославльский» (Д.Н.Жириков) информировать начальника  отдела  военного

комиссариата Смоленской области по Ершичскому району о наличии (отсутствии) у

граждан, поступающих на военную службу по контракту, судимости, склонности к

правонарушениям.

4. МУП «Редакция газеты «Нива» (Т.И.Матушова) оказывать содействие

отделу военного комиссариата Смоленской области по Ершичскому району в

обеспечении и освещении в районной газете значимости прохождения военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела военного комиссариата Смоленской области по Ершичскому

району  В.М .Ашитко.

И. п. Главы Администрации

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области                                        С. Д. Сидоренко